
 

       
       

– 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 090 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
Publicação: Segunda, 10 de Maio de 2021 | Circulação: Segunda, 10 de Maio de 2021 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da 
Educação: Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, 
Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: 
Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 
 
 
 

 
PORTARIA SESA Nº 027, DE 10 DE MAIO DE 2021. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando a paciente Aurilene Pinto de oliveira, consulta no Hospital  
Maternidade Escola , no dia 10 de Maio de 2021. E o paciente Marcos 
Miguel da Costa Silva, consulta no Hospital Albert Sabin, no dia 10 de 
maio de 2021. 
 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 
O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições 
legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar o servidor, Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO 
CLEÔNIO ARAÚJO, inscrito no CPF sob o nº 033.056.323-80, 
residente na Rua José Batista Fontenele, Nº 01 – Campanário - Uruoca-
CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 
viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 
realizará no dia 10 de Maio de 2021. 
 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 
 
 
 

 
 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Uruoca/CE, em 10 de Maio de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 anos 
de Emancipação Política. 
 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
 

 
 
 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Uruoca-CE. 

Resultado de Habilitação 
 

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público o 
resultado de habilitação da Tomada de Preço nº 0011802.2021. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFALTICA EM RUAS DO DISTRITO DE PARACUA NO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Empresas Habilitadas: COPA 
ENGENHARIA LTDA- (02.200.917/0001-65), SECULLUS 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI- (15.532.478/0001-30, 
CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano V | Nº 090| Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Segunda, 10 de Maio de 2021 | Circulação: Segunda, 10 de Maio de 2021   

2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EIRELI (27.105.432/0001-13). Em conformidade com o disposto no 
artigo 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93, a CPL deliberou 
conceder o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste 
aviso para as empresas que desejarem interpor recurso. Inexistindo 
interposição de recurso a CPL procederá com a continuidade aos atos 
administrativos com a abertura do envelope “Proposta de Preços” das 
empresas habilitadas em sessão pública a ser realizada às 08h00minh do 
dia 18 DE MAIO DE 2021. 
 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

 
 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Uruoca-CE. 

Extrato de Contratos 
 

A Secretaria Municipal da Educação torna público o Extrato dos 
Contratos do Pregão Eletrônico n° 0021003.2021. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE 
ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I E II DO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE. Empresa contratada: EDSON P. COSTA JUNIOR 
EIRELI, CNPJ: 35.187.278/0001-02. Contrato de nº 0021003.2021-01 
Valor R$ 73.446,00- Dotação: 0801.12.361.0094.2.014. Contrato: 
0021003.2021-01 - Valor R$ 139.592,00 Dotação: 
0808.12.361.0040.2.031; Elemento de Despesas dos contratos: 
3.3.90.30.00 Vigência dos Contratos: 30/04/2021 ATÉ 31/12/2021. 
Demais informações: pmulicitacao@hotmail.com 
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO. 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
0041204.2021. 

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 
PÚBLICA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0041204.2021-01, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0041204.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO PÚBLICA.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 
ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DOS IMÓVEIS URBANOS, COM 
REVISÃO DA NUMERAÇÃO E NOME DAS RUAS DA SEDE DO 
MUNICIPIO, JUNTO A FAZENDA PÚBLICA DO MUNICIPIO DE 
URUOCA. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008.2.006-MANUT. 
SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PÚBLICA.  
ELEMENTO DE GASTO: 33.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES. 
ASSINA PELA CONTRATADA: MARCELO MOREIRA.  
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 10 DE MAIO DE 2021 ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. 
VALOR MENSAL: R$: 2.144,00 (DOIS MIL CENTO E QUARENTA 
E QUATRO REAIS). 
GLOBAL: R$: 17.152,00 (DEZESSETE MIL CENTO E 
CINQUENTA E DOIS REAIS) 
 

URUOCA-CE, 10 DE MAIO DE 2021. 
 

MARCELO FERREIRA GOMES 
CPF: 905.088.073-87 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DA GESTÃO 
PÚBLICA 

 
Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Uruoca-CE 
Extrato de Contrato 

 
O município de URUOCA-CE, através da Secretaria Municipal da 
Educação, torna público Extrato de Contrato do Pregão Eletrônico n°. 
0031003.2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDATICOS, 
DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E PRÉ-
ESCOLA DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE URUOCA-CE. Contratada EDIÇÕES IPDH GRÁFICA, 
EDITORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 09.596.757/0001-64. 
Contrato n°. 0031003.2021-01- Valor R$ 202.938,00 - Dotação: 
0808.12.365.0039.2.033. Elemento de gasto do contrato: 3.3.90.30.00. 
Vigência do contrato: 30/04/2021 A 31/12/2021. Informações: 
pmulicitacao@hotmail.com. 
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de URUOCA-CE 

Extrato de Contratos 
 
O município de URUOCA-CE, através da Secretaria Municipal da 
Educação, torna público o Extrato de Contratos do Pregão Eletrônico 
n°. 0151201.2021, cujo objeto AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE, Contratadas: CLEILTON B SOARES-CNPJ: 
01.131.786/0001-49 Contrato n°. 0151201.2021-01- Valor R$ 
265.453,60. RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-CNPJ: 
12.622.231/0001-16 Contrato n°. 0151201.2021-02-Valor: 
R$74.214,70 Dotações: 0801.12.361.0001.2.011; 
0801.12.365.0001.2.019; 0801.12.365.0001.2.020; 
0801.12.366.0001.2.026; 0801.12.367.0001.2.029; Elemento de gasto 
dos contratos: 3.3.90.30.00. Vigência dos contratos: 03/05/2021 A 
31/12/2021. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO. 
 
 
 

 

 
 
 
            

              
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com

	–

		2021-05-10T15:04:34-0300




